hoc totum solidum pro redemptione animarum nostrarum parentorumque nostrorum. Et 

ut Amatus predictus frater meus habeat hoc in servitio Sancti Petri et episcoporum eius 

quod ego teneo per beneficium ipsius ecclesie. Et omnes meas voces quas habeo ultra 

flumen Gurri et intra parrochiam Sancte Eugenie dimitto ad Raimundum fratrem meum, 

et omnes meas voces quas habeo in molendinis de Gurri dimitto ad predictum Amatum 

et ad Remundum fratres meos, et supra dictam peciam terre quam emi de Oliba capud 

scole dimitto ad prelibatum Amatum fratrem meum, eo modo ut donet pro ea XX solidos 

denariorum ad opera Sancte Eulalie de Vico. Et aliam peciam terre quam emi de iam dicto 

Olibano dimitto ad Petrum Adalberti. Et omne aliud meum alodium quod habeo per 

quacumque modum dimitto ad preiatum Amatum fratrem meum et domos quas habeo in 

Vico dimitto Amato fratri meo in servitio Sancti Petri et ad domnum Guilelmum 

episcopum dimitto unam unciam auri, ex precio unius muxilli quem modo dimitto in 

Vico. Et ex tribus equis quas habeo, meliorem dimitto ad Guilelmum sacristam et aliam 

ad Amatum fratrem meum et terciam ad Remundum fratrem meum. Et ad Petrum 

Guilelmi filiolum meum dimitto muxillum aut muxillam ex nutrimento equarum mearum. 

Et asinum meum dimitto in potestate Amati fratris mei ut serviat matri mee. Et omnia 

mea vascula maiora et minora dimitto ad Amatum fratrem meum cum omnibus meis 

pannis, excepto uno panno lecteo quem dimitto Isarno sacerdoti et de duabus partibus ex 

annona et vino quas superius dimisimus dimitto ad Amatum fratrem meum I et ex alia 

precipio dare ad meos servientes, ad Dalmacium et Guitardum et Arnallum et ad alium 

Arnallum, unicuique II manchusatas, et quantum inde remanserit precipio dare pro anima 

mea in pauperibus. Et ad Mironem Stephani dimitto mancosos III es precio predicti 

muxilli et ad Bonumfilium sacristam mancosos II. Et omnes alias meas res iubeo dare pro 

anima mea, et hoc testamentum maneat firmum donec ego faciam alium.  

           Actum est hoc II idus decembris, anno I regnante Philippo rege.  

           Riculfus sacer sss Guilelmus primicrinius et iudex sss. Amatus levita sss Sig+num 

Mironis Stephani. Sig+num Dalmacii. Sig+num Guitardi Sig+num Arnalli. Sig+num 

Arnalli.  

           Benedictus diachonus qui hoc scripsit et sub sss in prefato die vel anno.  
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1061, juny, 13  

Adveració testamentària. Publicació sagramental del testament de Guillem Cixila sobre 

            l’altar de  Sant Benet i en presència del  bisbe Guillem el qual havia fet abans de 

            marxar  a Roma.  Estableix repartir els seus  béns que tenia al mercadal de Vic, 

             Granollers,  Muntanyola,  Aiguafreda entre la  canònica, l’albergueria, el cabis- 

             col i el sagristà de la seu de Vic, el monestir de Ripoll i les esglésies de Manlleu 

             i Granollers. Va morir en retornar de Roma, junt amb el bisbe Guillem de Vic, 

            a la ciutat de Florència el passat mes de febrer. 

A.* ACV, cal. 9, episc. II, núm. 61.  

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1217, pp. 526-529. 

            In Christi  nomine. Hec est publicatio ultime voluntatis cuiusdam Guilielmi 

Cixile, defuncti, qui fuit clericus et cannonicus Sancti Petri. Que facta est iuxta primum 

et secundum modum qui continentur in libro iudicum videlicet in secundo libro et in titulo 

quinto de ultimis voluntatibus morientium hominum, quia illa lex iubet ut scripture ille 

que secundum primi et secundi ordinis confectiones sunt alligate id est sive que auctoris 

et testium manu subscripte, seu utrorumque partium signis extiterint roborate infra sex 

menses iuxta aliam legem sacerdoti pateant pubplicande. Id circo ille Guilelmus, 

sacristanus et Bernardus Caputscole et Guntricus, clericus et Suniarius frater eius et 

Guilabertus de Galliciano, ultimam voluntatem prelibati defuncti infra sex mensium 

spatium post eius obitum secundum suum testamentum quod ipse transacto mense 

decembrio quando debuit ire Romam subscribendo firmavit et firma re rogavit et 

manumissores et distributores suarum rerum in eo nos esse rogavit legaliter pubplicamus 

et ut indubitanter credatur coram domno Guilielmo pontifice, presentibus cannonicis et 

clericis aliis qualiter idem Guillelmus defunctus in eodem testamento omnes res suas post 

mortem suam distribuere iusserat et quibus eas dimiserat omnino manifestamus. Verum 

est enim quia ipsum testamentum prefatus defunctus dum debuit sicut diximus ire Romam 

ore proprio dictavit et post ea manibus propriis subscribendo firmavit et deinde a nobis 

firmare rogavit et taliter ibi suas res ordinavit. In primis iussit dari pro remedio sue anime 

cannonice Sancti Petri terciam partem fructus venientis panis et vii ex omni terra quam 

abebat per alodium et per fiscum. Aliam vero terciam partem pauperibus dividendam 

precepit. Aliam quoque terciam partem Suniario suo fratri atque Guntrico et Guilaberto